
 
 
 
 

  
Direzione Servizi al Patrimonio 

Approvvigionamenti, accordi e assistenza giuridico-amministrativa 
 

 Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/423671 – Faxmail 06/50516086 
Mail: dg.acquisti@agenziademanio.it 

 

 

 

Uso interno  

Rif. Int. 2024/24-DC 

                                               DECISIONE DI CONTRARRE 

 
per il rinnovo annuale della polizza UAS per il drone in dotazione alla Direzione Regionale 
Lazio dell’Agenzia del Demanio. 

 

IL RESPONSABILE DELLA U.O. APPROVVIGIONAMENTI, ACCORDI E ASSISTENZA 
GIURIDICO-AMMINISTRATIVA 

in virtù della Comunicazione Organizzativa n. 58/2023 del 1° agosto 2023 e nei limiti dei 
poteri conferiti dal Direttore Servizi al Patrimonio con delega del 15 giugno 2023 (prot. n. 
168) 

PREMESSO CHE: 

• la Direzione Regionale Lazio dell’Agenzia del Demanio, al fine di poter ottimizzare la 

propria attività di vigilanza sui beni demaniali, ha provveduto all’acquisto di un drone 

MINI 3 PRO, matricola 1581F4XFC228B0, da utilizzare a tale scopo; 

• si rende necessario rinnovare, per 12 mesi, la polizza UAS accesa per il suddetto 

drone, in scadenza il 21 febbraio 2024; 

• il Responsabile unico del progetto è il dott. Andrea Sacchetti, giusta nomina prot. n. 

26-I del 26 gennaio 2024; 

• con mail del 7 febbraio scorso, la citata Direzione Regionale ha trasmesso alla AON 

S.p.a., ns. broker assicurativo, il questionario necessario per l’acquisizione della 

quotazione per il rinnovo del servizio assicurativo in questione; 

• la AON S.p.a., con mail del 16 febbraio 2024, ha comunicato che la UnipolSai 

Assicurazioni S.p.a. si è resa disponibile a stipulare una polizza UAS annuale per il 

richiamato drone che prevede un premio pari ad € 220 (duecentoventi); 

• il suddetto importo trova copertura nel budget della Direzione Servizi al Patrimonio; 

 
 
 
 

DEMANIO.AGDDG01.Registro Interno 
DAGL.0000042.20-02-2024.U



2 
 

Uso interno  

DETERMINA 

- ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 36/2023, l’affidamento del servizio 
in questione alla UnipolSai Assicurazioni S.p.a (P.I. 03740811207), con sede legale in 
Via Stalingrado, 45 – 40128 Bologna (BO) per un premio pari ad € 220 (duecentoventi); 

- di procedere ai sensi dell’articolo 28, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 alla pubblicazione 
sul sito dell’Agenzia del Demanio della presente decisione di contrarre. 

Roma, data del protocollo 

 

              
                       Il Responsabile 
            Dott. Giandomenico Giudice 
 
 

 
 
 

GIUDICE GIANDOMENICO
2024.02.20 10:27:54

CN=GIUDICE GIANDOMENICO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


